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PROTOKÓŁ NR VII/2019 

VII uroczysta sesja Sejmiku Województwa Lubuskiego 

kadencji 2018-2023 

15 czerwca 2019 roku, godz. 1500 

 

Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. C. Norwida w Zielonej Górze 

przy al. Wojska Polskiego 9 

 

 

Punkt 1. 

Otwarcie VII uroczystej sesji Sejmiku. 

 

Odegranie Hymnu Polskiego.    

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Szanowni Państwo, 

otwieram uroczystą sesję Sejmiku Województwa Lubuskiego kadencji 2018-2023.  

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego wita radnych i zaproszonych gości.  

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Tradycyjnie, podczas Święta 

Województwa Lubuskiego, odbywa się uroczysta sesja Sejmiku Województwa Lubuskiego. My, Radni 

Województwa Lubuskiego, obecnością na uroczystej sesji, chcemy wyrazić swoje uznanie i szacunek 

dla naszej lubuskiej tożsamości, dla naszej lubuskiej małej ojczyzny, a zwłaszcza dla jej mieszkańców. 

Świętując Dzień Województwa Lubuskiego, korzystamy z licznych atrakcji przygotowanych na tę okazję, 

ale również świętujemy poprzez docenienie dokonań mieszkańców naszego regionu wręczając 

odznaczenia i wyróżnienia, w tym szczególnym dniu. Zgodnie z porządkiem obrad, dzisiejsza uroczysta 

sesja Sejmiku obejmuje cztery ważne punkty: podjęcie Stanowiska Sejmiku Województwa Lubuskiego 
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w sprawie uczczenia rocznicy 30-lecia wyborów 4 czerwca 1989 roku, wręczenie „Odznak Honorowych 

za Zasługi dla Województwa Lubuskiego”, wręczenie tytułów „Człowiek, gmina, szkoła i przedsiębiorca 

15-lecia Polski w Unii Europejskiej”, wręczenie nagród laureatom dziennikarskiego konkursu  

im. Edwarda Mincera „Samorząd  Lubuski w Mediach 2019”.  

 

Punkt 2. 

Podjęcie Stanowiska Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie uczczenia rocznicy 30-lecia 

wyborów 4 czerwca 1989 roku.  

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Szanowni Państwo,  

4 czerwca obchodziliśmy wyjątkową rocznicę. Trzydzieści lat temu na mocy porozumień między 

władzami PRL a częścią opozycji odbyły się częściowo wolne wybory parlamentarne. Zwycięstwo 

„Solidarności” otworzyło nową epokę w najnowszych dziejach Polski i wpłynęło na proces upadku 

komunizmu w Europie Środkowej. Uczcijmy to wydarzenie przyjęciem w formie aklamacji Stanowiska 

Sejmiku. Proszę Pana Mirosława Marcinkiewicza – Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa 

Lubuskiego o odczytanie Stanowiska Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie uczczenia rocznicy 

30-lecia wyborów 4 czerwca 1989 roku. 

 

Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz odczytuje treść 

stanowiska.  

 

Projekt stanowiska stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Szanowni Państwo,  

dla formalności zapytam, czy do projektu stanowiska ktoś z Państwa Radnych ma uwagi lub pytania? 

Nie widzę. Stwierdzam, że stanowisko zostało podjęte. Dziękuję bardzo. 

 

Stanowisko Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 15 czerwca 2019 r. w sprawie uczczenia rocznicy 

30-lecia wyborów 4 czerwca 1989 roku stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Punkt 3. 

Wręczenie „Odznak Honorowych za Zasługi dla Województwa Lubuskiego”. 
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Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Szanowni Państwo, 

przystępujemy do uroczystości wręczenia „Odznak Honorowych za Zasługi dla Województwa 

Lubuskiego”. „Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” nadaje Sejmik 

Województwa Lubuskiego osobom fizycznym, jednostkom samorządu terytorialnego oraz organizacjom 

społecznym i zawodowym, które swoją codzienną działalnością przyczyniają się do gospodarczego, 

kulturalnego i społecznego rozwoju województwa. Z ogromną radością pragnę poinformować,  

że w uznaniu zasług na rzecz rozwoju Województwa Lubuskiego, Radni Województwa Lubuskiego 

nadali „Odznaki Honorowe za Zasługi dla Województwa Lubuskiego”: Pani Ewie Marii Dumie, Panu 

Grzegorzowi Markowi Kozie, Panu Jerzemu Synowcowi, Pani Marii Traczyk, Panu Marcinowi 

Wojnowskiemu, Pani Elżbiecie Zdrzałce. Proszę Pana Mirosława Marcinkiewicza – 

Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Lubuskiego o odczytanie laudacji. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz  kolejno  odczytuje 

laudacje. Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak i Marszałek 

Województwa Lubuskiego Elżbieta Anna Polak wręczają „Odznaki Honorowe za Zasługi dla 

Województwa Lubuskiego”. 

 

Laudacje stanowią załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Szanowni Państwo,  

w imieniu Radnych Województwa Lubuskiego oraz Zarządu Województwa Lubuskiego i swoim 

własnym, pragnę wyrazić słowa uznania i podziękować wszystkim Odznaczonym za wkład w rozwój 

Województwa Lubuskiego. Gratuluję i życzę satysfakcji z dalszej pracy zawodowej, wszelkiej 

pomyślności w życiu osobistym. 

 

Punkt 4. 

Wręczenie tytułów „Człowiek 15-lecia Polski w Unii Europejskiej”. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Szanowni Państwo, w tym 

roku obchodzimy jubileusz 15-lecia wstąpienia Polski do Unii Europejskiej. Pani Marszałek 

Województwa Lubuskiego pragnie uhonorować osoby, gminy, szkoły i przedsiębiorców, które wniosły 

wkład w proces integracji Polski z Unią Europejską. Proszę o wystąpienie w wyczytanej przez mnie 

kolejności przedstawicieli gmin, dyrektorów szkół i przedstawicieli instytucji, którym przyznano tytuły 
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„Gminy, szkoły i przedsiębiorcy 15-lecia Polski w Unii Europejskiej”. Szanowni Państwo, w imieniu Pana 

Andrzeja Katarzyniec – Burmistrza Miasta Żagań tytuł odbierze Pan Sebastian Kulesza – Zastępca 

Burmistrza Żagania, zapraszam Pana. Zapraszam Panią Izabellę Staszak – Wójta Gminy Trzebiechów, 

Pana Krzysztofa Stefańskiego – Wójta Gminy Świdnica, Panią Małgorzatę Stodulską – Dyrektora 

Szkoły Podstawowej nr 5 w Żarach, Pana Przemysława Grabca – Dyrektora Zespołu Edukacyjnego  

Nr 6 w Przylepie, Panią Małgorzatę Pawłowską – Dyrektora Zespołu Szkół Gastronomicznych  

w Gorzowie Wielkopolskim. W imieniu Pana Ryszarda Wtorkowskiego – Prezesa Zarządu Lug tytuł 

odbierze Pani Monika Bartoszak – Dyrektor Biura Zarządu i Komunikacji, zapraszam Panią. Zapraszam 

Pana Jerzego Korolewicza – Prezesa Zachodniej Izby Przemysłowo-Handlowej w Gorzowie Wlkp. 

Zapraszam również Panią Elżbietę Annę Polak – Marszałka Województwa Lubuskiego do wręczenia 

okolicznościowych dyplomów. 

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Anna Polak wraz z Przewodniczącą Sejmiku 

Województwa Lubuskiego Wioletą Haręźlak wręczają laureatom dyplomy i kwiaty.  

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękujemy Państwu 

i jeszcze raz serdecznie gratulujemy. Proszę o wystąpienie w wyczytanej przez mnie kolejności 

alfabetycznej osób, którym przyznano tytuł „Człowiek 15-lecia Polski w Unii Europejskiej”. Zapraszam 

Pana Ryszarda Bodziackiego, Panią Bożenę Buchowicz, Pana Lechosława Ciupika, Pana Tadeusza 

Jędrzejczaka, Pana Krzysztofa Kaliszuka, Pana Marka Kamińskiego, Pana Jerzego Korolewicza, Pana 

Sławomira Kowala, Pana Macieja Nowickiego, Pana Czesława Osękowskiego, Pana Jerzego 

Ostroucha, Pana Stanisława Owczarek, Panią Sylwię Pędzińską, Pana Jacka Sautera, Panią Teresę 

Sekułę, Pana Waldemara Sługockiego. W imieniu Pana Krzysztofa Szydłaka tytuł odbierze Pan Marcin 

Guła, zapraszam Pana. Zapraszam Pana Wadima Tyszkiewicza, Pana Krzysztofa Wojciechowskiego, 

Pana Radosława Wróblewskiego. Szanowni Państwo, 15 lat w unii – tyle osób przyczyniło  

się do rozwoju naszego kraju dzięki środkom unijnym, za mała scena. Kolejny jubileusz będziemy 

obchodzić na CRS-ie. Bardzo proszę Panią Elżbietę Annę Polak – Marszałka Województwa Lubuskiego 

o wręczenie okolicznościowych dyplomów. 

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Anna Polak wraz z Przewodniczącą Sejmiku 

Województwa Lubuskiego Wioletą Haręźlak wręczają laureatom dyplomy i kwiaty.  
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Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję Państwu 

serdecznie. Jeszcze raz gratuluję wszystkim wyróżnionym. Pani Marszałek Elżbieta Anna Polak zostaje 

obok mnie. Proszę o zabranie głosu Pana Tadeusza Krupę – Prezesa Lubuskiego Oddziału 

Stowarzyszenia Dziennikarzy Rzeczpospolitej. 

 

Prezes Lubuskiego Oddziału Stowarzyszenia Dziennikarzy RP Tadeusz Krupa: Dzień dobry 

Państwu. Stowarzyszenie Dziennikarzy Rzeczpospolitej Polskiej to organizacja ogólnokrajowa. W 

regionach działają oddziały, w naszym województwie działa Lubuski Oddział Stowarzyszenia. Jako 

organizacja ponad redakcyjna, corocznie honorujemy dziennikarzy z różnych mediów, jeśli w ich 

publikacjach dostrzeżemy kompetencję, odwagę, niezależność, obiektywizm i równy dystans do 

wszystkich. Tym dziennikarzom przyznajemy tytuł Dziennikarza Roku. Od dwóch lat pracowaliśmy nad 

sposobem uhonorowania osób spoza środowiska dziennikarskiego, którzy działając w sferze 

społecznej, kulturalnej, samorządowej, zawodowej, a także politycznej, uzyskują nadzwyczajne, wybitne 

efekty swojej pracy. Odbywa się to tak, że prawo zgłaszania kandydatów mają członkowie 

Stowarzyszenia Dziennikarzy Rzeczpospolitej Polskiej. Do wniosku dołączają rekomendacje. Później 

jest dyskusja, analizy, rozmowy i w efekcie zapada decyzja w formie uchwały zarządu. Miło mi 

poinformować Państwa, że jedną z kandydatur, którą otrzymaliśmy do analizy jest kandydatura Pani 

Elżbiety Anny Polak. Przeczytam fragment uchwały z uzasadnieniem, bowiem głosowanie się 

oczywiście odbyło, zresztą jednogłośnie, Pani Elżbieto, zarząd został zobowiązany do udzielenia Pani 

tytułu Osobowość Roku. I w uzasadnieniu krótko: Pani Elżbieta Anna Polak pracę w samorządzie 

rozpoczynała w Urzędzie Miasta Małomice. Tam przeszła przez wszystkie szczeble: była inspektorem, 

sekretarzem miasta, burmistrzem. Pracę w samorządzie kontynuowała w sejmiku samorządowym 

województwa lubuskiego jako radna, wicemarszałek, a obecnie już 3 kadencję jako Marszałek 

Województwa Lubuskiego. Pani Marszałek ma przymioty, dzięki którym potrafi pozyskiwać 

sprzymierzeńców swoich działań. Potrafi znaleźć czas na rozmowy z ludźmi, z którymi chętnie się 

spotyka. Nie boi się sytuacji kryzysowych. Potrafi rozwiązywać je, nie krzywdząc przy tym nikogo i nie 

konfliktując środowisk. Dzięki jej zaangażowaniu udało się, między innymi uratować i oddłużyć 

najbardziej zadłużony szpital w Polsce, w Gorzowie Wielkopolskim. Dzięki doskonałemu zarządzaniu 

województwem stało się ono ważnym polskim regionem na zachodnim pograniczu. Niemieccy sąsiedzi 

wypowiadają się o Lubuskiem z uznaniem i szacunkiem, podziwiając jego dynamiczny, zrównoważony 

rozwój. Akceptację dla efektów pracy Pani Elżbiety Anny Polak jako marszałka lubuskiego, wyrazili 

mieszkańcy regionu, oddając na nią w wyborach samorządowych najwyższą ze wszystkich kandydatów 
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rekordową ilość głosów. To był tylko fragment uzasadnienia, na podstawie którego Lubuski Oddział 

Stowarzyszenia Dziennikarzy Rzeczpospolitej Polskiej przyznaje Pani tytuł Osobowości Roku.  

 

Prezes Lubuskiego Oddziału Stowarzyszenia Dziennikarzy Rzeczpospolitej Polskiej Tadeusz Krupa 

wraz z Dorotą Żyń-Horbaczewską przekazują Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbiecie Annie 

Polak statuetkę i kwiaty. 

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Anna Polak: Chciałam na początku zapytać, czy jest 

dyrektor biblioteki? Panie Dyrektorze, to chyba Pan sobie załatwił tę klimatyzację. Proszę Państwa, 

myślę, że mamy zdolność do przegłosowania, Pan Dyrektor wziął nas tutaj podstępem, pogoda jest 

okrutna, ale klimatyzację mamy już prawie wszędzie, to tak na marginesie. Bardzo Państwa 

przepraszam, nie sprawdziliśmy, byliśmy przekonani, że wszystkie nasze jednostki są dostosowane do 

tych zmian klimatycznych, które dopadły Polskę. Proszę Państwa, bardzo dziękuję dziennikarzom z 

całego serca. Jest to dla mnie chyba najważniejsza nagroda życia, bo tak fajnie się złożyło, że akurat 

wolna i odrodzona Polska świętuje 30 lat, a ja też pracuję dokładnie 30 lat w tej samej firmie, moja firma 

to samorząd terytorialny. Ponieważ przesłaniem tegorocznego święta jest 30-lecie wolnej Polski i 15-

lecie Polski w Unii Europejskiej, chcę przypomnieć, że wtedy w 1989, 1990 roku nie wiedzieliśmy jak 

będzie. Na sali widzę wielu rewolucjonistów i transformersów z tych czasów, ale bardzo mocno 

wierzyliśmy i bardzo ciężko pracowaliśmy na sukces Polski, na sukces Polaków. To zasługa nas 

Polaków. Ta rewolucja społeczna wyzwoliła niezwykły potencjał, niezwykły kapitał, który gdzieś był 

uśpiony. Myślę, że te lata upokorzeń i cierpienia narodu Polskiego dały nam właśnie taką siłę, takiego 

powera i takiego kopa. I teraz wszyscy możemy doświadczać tego prawdziwego cudu, bo Polska jest 

przykładem faktycznego cudu i nasz region lubuski z pewnością należy do tych liderów. Wczoraj też 

świętowaliśmy jubileusz 10-lecia pracy artystycznej, pracy twórczej Pana Czesława Grabowskiego –  

Dyrektora Filharmonii Zielonogórskiej. Pan Czesław bardzo ładnie powiedział i tak mnie natchnął na 

dzisiaj, żeby krótko i niedługo mówić. Powiedział ze sceny do pełnej widowni filharmonii: „moi Kochani, 

czuję się spełniony, czuję się szczęśliwy”. Dzisiaj w dniu Święta Województwa Lubuskiego, życzę 

wszystkim małym kajtkom, mojemu wnukowi, babciom, dziadkom, wszystkim mieszkańcom naszego 

regionu, żebyśmy tu w regionie lubuskim czuli się spełnieni i szczęśliwi. Dziękuję bardzo.  

 

Punkt 5. 

Wręczenie nagród laureatom dziennikarskiego konkursu im. Edwarda Mincera „Samorząd 

Lubuski w Mediach 2019”. 
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Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Szanowni Państwo, mam 

przyjemność poinformować, iż z inicjatywy Marszałka Województwa Lubuskiego Pani Elżbiety Anny 

Polak, Urząd Marszałkowski po raz czwarty, wspólnie ze Stowarzyszeniem Dziennikarzy Lubuskich, 

zorganizował i rozstrzygnął konkurs dziennikarski im. Edwarda Mincera „Samorząd Lubuski w Mediach 

2019”. O zabranie głosu i ogłoszenie wyników konkursu proszę Panią Karolinę Kamińską – Prezesa 

Stowarzyszenia Dziennikarzy Lubuskich. 

 

Prezes Stowarzyszenia Dziennikarzy Lubuskich Karolina Kamińska: Dzień dobry, witam 

serdecznie. Jest nam niezmiernie miło po raz kolejny wręczać te wyjątkowe wyróżnienia, przyznawane 

naszym lubuskim dziennikarzom. Warto podkreślić, że w tym roku łącznie wpłynęły 33 prace: 9 

radiowych, 8 telewizyjnych i 16 prasowych. Każda praca była oceniana na skali od 0 do 10 punktów. 

Podczas oceniania brano pod uwagę, między innymi: wagę poruszanego problemu, atrakcyjność 

przedstawienia tematu, komunikatywność pracy konkursowej, merytoryczność pracy konkursowej. 

Państwo pozwolą, że przedstawię jury, które oceniało prace konkursowe: moja skromna osoba, Pani 

Teresa Sekuła – Dyrektor Biura Sejmiku Województwa Lubuskiego, Ryszard Zajączkowski – Prezes 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze, Robert Gwidon Makarowicz – Prezes 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Zielonej Górze, Michał Iwanowski – Rzecznik Prasowy 

Zarządu Województwa Lubuskiego, a także redaktor Krzysztof Baług – Radio Zachód, redaktor Artur 

Łukasiewicz – „Gazeta Wyborcza”, Iwona Kusiak – Zastępca Dyrektora Gabinetu Zarządu 

Województwa Lubuskiego, Katarzyna Borek – „Gazeta Lubuska”, a także Andrzej Loch – TVP Gorzów. 

Widzą Państwo, że przekrój był naprawdę bardzo duży. Na posiedzeniu, które odbyło się w tym 

tygodniu, po zsumowaniu punktów przyznanych poszczególnym pracom, wyłoniliśmy laureatów. Trzecie 

miejsce, 77 punktów, przypomnę, że maksymalna liczba punktów wynosiła 100, otrzymał redaktor 

Leszek Kalinowski z „Gazety Lubuskiej” za artykuł: „Jesteśmy zespołem i spełniamy każde życzenie”. 

Chciałbym nadmienić, że Leszka Kalinowskiego zatrzymały bardzo ważne sprawy rodzinne, w jego 

imieniu nagrodę odbierze sekretarz redakcji Gazety Lubuskiej Szymon Kozica. Pana proszę o 

pozostanie, ponieważ drugie miejsce zajął redaktor Dariusz Chajewski z „Gazety Lubuskiej” za artykuł: 

„Smród, brud i miliony na wysypiskach”. Deszcz nagród dzisiaj na „Gazetę Lubuską” spływa. 

Rozumiem, że również Pan przekaże nagrodę.  Przechodzimy do ogłoszenia laureatki nagrody głównej 

IV konkursu dziennikarskiego im. Edwarda Mincera „Samorząd Lubuski w Mediach 2019”. Nagrodę 

główną z wynikiem 81 punktów otrzymuje redaktor Maja Sałwacka z „Gazety Wyborczej” za reportaż: 

„Kto na granicy boi się słowa polexit”.  
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Prezes Stowarzyszenia Dziennikarzy Lubuskich Karolina Kamińska wraz z Marszałek Województwa 

Lubuskiego Elżbietą Anna Polak oraz Przewodniczącą Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioletą 

Haręźlak wręczają laureatom statuetki, dyplomy i składają gratulacje.  

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Dziękuję Państwu, gratuluję 

jeszcze raz nagrodzonym.  

 

Punkt 6. 

Zamknięcie uroczystej sesji Sejmiku.  

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego Wioleta Haręźlak: Szanowni Państwo, 

uroczysta sesja Sejmiku dobiegła końca, a zatem zamykam uroczystą sesję Sejmiku Województwa 

Lubuskiego. Dziękuję Radnym, gościom oraz wszystkim obecnym za udział. Zapraszam wszystkich na 

lunch i udział w imprezach zorganizowanych w ramach obchodów Święta Województwa. O godzinie 

16:45 zapraszamy na wydarzenie muzyczne, które uświetni 15. rocznicę wejścia Polski do Unii 

Europejskiej. To będzie muzyczna niespodzianka na Starym Rynku. Z kolei o godz. 17.00 na scenie 

głównej rozpoczną się koncerty. Dziękuję bardzo.  

 

 

Protokół sporządzili:  

Natalia Szymborska-Łukasiewicz  

Ewa Węgierkiewicz-Bieniarz 

                  

      Obrady prowadziła:           

           

 

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 
       Wioleta Haręźlak 

 

 


